[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVIANOPOLIS - MG

Recebidoem ||

“Ass. Servidor Responsavel

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 073/2023/GSPCMS                                                             Silvianópolis, 06 de SETEMBRO de 2023
[image: image2.png]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Assunto: A Presidência da Câmara encaminha ao Senhor Prefeito os Projetos de Leis Nº 023 e 024 de 2023, de iniciativa do Poder Executivo aprovados na 26ª (vigésima sexta) Reunião Ordinária do exercício.
1.
Degiane Domingues da Silva, Presidente da Câmara Municipal dentro da atribuição que lhe são conferidas encaminha documentação referente as espécies normativas aprovadas na 26ª (vigésima sexta) Reunião Ordinária do corrente conforme a seguir:

DOCUMENTAÇÃO

1. Projeto de lei 023/2023, que possibilita o município de Silvianópolis a integrar o Consórcio público CISLAGOS, dando condições de melhorias na área da Saúde em atendimento aos nossos cidadãos.
2. Projeto de Lei Nº 024/2023, que regulamenta da assistência financeira complementar para que seja pago o piso salarial nacional as carreiras de enfermeiro, técnico de enfermagem, auxiliar de enfermagem e de parteira.
Atenciosamente
Degiane Domingues da Silva
Presidente da Câmara
Excelentíssimo Senhor

Homero Brasil Filho
Prefeito Municipal
Silvianópolis-MG
1
RD/MLS